



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت و گو با «ایران»:

به دنبال بازسازی برای صنایع دیجیتال داخلی هستیم

در صفحه فناوری بخوانید

سال بیست و هفتم ■ شماره ۷۸۰۹ ■ دوشنبه ۶ دی ۱۴۰۰ ■ ۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۳ ■ ۲۰ صفحه

# ایران



رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام کرد

عرضه اولیه سهام سرخابی‌ها تا پایان بهمن

در صفحه ورزشی بخوانید

قیمت در تهران و البرز ۲۰۰۰ تومان / دیگر استان‌ها ۱۵۰۰ تومان ■ Monday 27 Dec 2021

معاون اول رئیس جمهور در جلسه‌ای با اعضای سندیکای داروی انسانی مطرح کرد

## ارز دولتی دارو حذف نمی‌شود

۱۷



روایتی از شب‌های تکیه مرتضی‌علی (ع)

### پناهی برای خانه به دوشان

۹

بررسی «ایران» از آخرین وضعیت پروتکل‌های بهداشتی در مدارس؛ امیکرون و بازگشایی‌ها

### نگرانی از درهای نیمه‌باز مدارس

حضوری شدن مدارس یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی مقابله با ویروس کرونا است

۱۷



علی محمدی / ایران

«ایران» از تغییر مسیر مذاکرات انفعالی دولت دوازدهم به دیپلماسی فعالانه دولت سیزدهم گزارش می‌دهد

### ایستگاه هشتم دست برتر ایران در مذاکرات

غیبت دو روزه فرانسه در مذاکرات وین باعث پیشرفت پیش‌نویس‌ها شد

۲

علت عدم صادرات لفل دلمه‌ای چیست؟

### جوسازی رسانه‌های مخالف دولت علیه تجارت خارجی

در حالی که ایران صادرات سبب زمینی به ترکمنستان ندارد برخی رسانه‌ها تیر می‌زنند صادرات سبب زمینی ایران به ترکمنستان برگشت خورد!

۵

معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با «ایران»:

### ساخت ۶۲۵۰ کیلومتر راه تا ۱۴۰۴

۷



شامگاه شنبه در زاهدان صورت گرفت

### شهادت دو پاسدار در درگیری با اشراق

۲

گزارش «ایران» از یک معضل شهری

### هجوم خوش‌نشینان لوکس نشین به حریم تهران

۱۷

### رژیم صهیونیستی و برجام: از امید تا ناامیدی



از ابتدای شکل‌گیری برجام، رژیم صهیونیستی رفتار به‌ظاهر متناقضی در قبال این توافق از خود نشان داده است. دامنه این رفتار شامل مخالفت و دشمنی با برجام تا حمایت از احیای آن بوده است. با در نظر گرفتن درهم‌تنیدگی سیاست‌ها و منافع مشترک رژیم صهیونیستی با آمریکا فاصله گرفتن این دو در خصوص برجام موضوعی است که توجهات را به خود جلب نموده و پاسخ‌هایی هم به همراه داشته است. از جمله این پاسخ‌ها یافتن علت در تغییر رویکرد دولت‌ها در رژیم صهیونیستی و آمریکا بوده است. به عبارتی گفته می‌شود که نحوه برخورد دولت‌های متفاوت در رژیم صهیونیستی با برجام، متفاوت و حتی متناقض است! اگر تندررها با برجام مخالفند میانه‌روها از آن حمایت می‌کنند! حال اگر آنها منتظر خود در آمریکا در آرس قدرت بیابند بدون اختلاف و دودستگی با برجام مخالفت و یا از آن حمایت می‌کنند. هم اکنون نیز هم در آمریکا و هم در رژیم صهیونیستی به اصطلاح میانه‌روها در قدرت هستند و لذا از احیای برجام حمایت می‌کنند! در نگاه اول هرچند این استدلال منطقی به نظر می‌رسد، اما با یادآوری خصوصیات ذاتی، بنیادین و راهبردی رژیم نامشروع صهیونیستی با جمهوری اسلامی ایران، تقلیل موضوع تغییر رفتار این رژیم در قبال برجام به علت تغییر دولت‌ها قدری ساده‌اندیشی است و نیازمند اصلاح و بازاندیشی.

در عمل آنچه به رژیم صهیونیستی هويت بخشیده، ادامه حیات این رژیم در بحران است. به عبارتی این رژیم «بحران‌ز» است و در هر آنچه در اطرافش می‌گذرد به دنبال بحران و بحران‌سازی است. اگر در جایی به دنبال عادی‌سازی بوده نیز آن را زمینه‌ای برای بحران‌های دیگر و زمینه‌ای برای تنش یافته است. بر این اساس، رژیم صهیونیستی از برجام به میزانی که ظرفیت بحران‌سازی داشته حمایت و یا با آن مخالفت کرده است. اگر به دامنه برخورد این رژیم از زمان شکل‌گیری برجام تا کنون توجه شود بخوبی پیداست که به محض مشاهده و کشف استعداد بحران‌سازی در برجام، که مهم‌ترین آن عدم در نظر گرفتن سازوکار مناسب و تضمین عدم خروج بوده، رژیم صهیونیستی از این توافق حمایت کرده و قطعاً در آینده نیز همین مسیر را دنبال خواهد نمود. در روند مذاکرات وین نیز رژیم صهیونیستی نه از احیای برجام بلکه از احیای استعداد بحران‌سازی در برجام حمایت کرده و آن را به‌طور جدی از آمریکا مطالبه می‌کند. حال اگر به اظهارات وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در خصوص مذاکرات توجه شود منظور واقعی رژیم صهیونیستی و حمایت مشروعیت از برجام نمایان خواهد شد. وی می‌گوید: «ما با توافق مشکل نداریم. یک توافق خوب، چیز خوبی است. دومین گزینه خوب، این است که توافقی در کار نباشد، اما با تشدید تحریم‌ها، اطمینان حاصل شود که ایران توانایی پیشروی ندارد و سومین و بدترین گزینه، یک توافق با است.» در مقابل اما، تیم مذاکره‌کننده از سوی جمهوری اسلامی ایران به دقت و جدیت درصدد زودن استعداد و ظرفیت برجام از هرگونه توان بحران‌سازی است. جمهوری اسلامی هم اکنون بخوبی می‌داند که هر توافقی بهتر از عدم توافق نیست و لذا تنها توافقی را دنبال می‌کند که استعداد بحران‌سازی در آینده نداشته باشد. توافق پایدار، با ثبات و آرامش بخش آن چیزی است که می‌تواند رفاه کشور و آرامش و ثبات در منطقه را به‌همراه داشته باشد و این توافق در دستور کار دولت سیزدهم و تیم مذاکره‌کننده است. در این مسیر قطعاً خواب رژیم صهیونیستی دوباره تعبیر نخواهد شد.

### دلایل کاهش تورم و پیش‌بینی برای تداوم آن



یادداشت جواد صلاحي مدرس دانشگاه

همین اقدام درست دانست، چراکه انتشار اوراق آثار خود را با چند ماه تأخیر نشان می‌دهد. ذکر این نکته نیز ضروری است که نباید جو اوراق هراسی در کشور راه بیفتد. اگر چه در گذشته بیش از اندازه اوراق فروخته شده، اما نباید به بیکاره فروش اوراق را متوقف کرد. آنچه هم‌اکنون مشاهده می‌شود شکل‌گیری نوعی جو اوراق هراسی در کشور است و این موضوع اغلب از سوی افرادی مطرح می‌شود که با کارکرد این سیاست آشنا نیستند و بدون تحلیل، آن را به بازار سرمایه نسبت می‌دهند. در حالی که خریداران عمده اوراق، اغلب بیمه‌ها هستند نه مردم عادی. از دیگر پیش‌بینی‌ها برای کنترل تورم حذف ارز ۲۲۰۰ تومانی است که وجودش بسیار گمراه‌کننده و آسین‌ساز است. اقدامی که مصداق رانت است و عدم شفافیت و فساد را در پی دارد. تعلق این ارز به برخی افراد ایجاد انحصار می‌کند که با رقابت و عدالت منافات دارد. پیشنهاد می‌شود دولت با حذف این سیاست، یارانه یکسان به همه پرداخت کند. نکته‌ای که دولت کنونی به آن واقف است و قرار است با اصلاح آن رانت و فساد ناشی از آن را متوقف کند. از دیگر عوامل بروز تورم، بانک‌ها هستند که بدون رتبه‌سنجی اشخاص، تسهیلاتی پرزادتی می‌کنند که بازگشتی ندارد، این اقدام باعث می‌شود نقدینگی ای خلق شود که راهکاری برای امحای آن وجود ندارد و اغلب این نقدینگی وارد مناسبات سودگراانه می‌شود. مدیریت این جنبه از فعالیتهای نظام بانکی قطعاً در کنترل تورم بسیار مؤثر واقع می‌شود. در نهایت نیز پیشنهاد می‌شود دولت برای حل مشکلات اقتصادی از نظر جمیع اقتصاددان‌ها با گرایش‌های فکری متفاوت استفاده کند نه صرفاً نمایندگان گروه و طیفی خاص. چالش‌های امروز اقتصاد کشور نیازمند اجماع نظر همه متخصصان است.

### شکست «فشار حداکثری» و دست برتر ایران در مذاکرات



یادداشت محمد کاظمی پژوهشگر مسائل بین‌الملل

و خصمانه‌ای علیه ایران در پیش گرفت که به «سیاست فشار حداکثری» شهرت یافت. رساندن فروش نفت ایران به صفر، مهار نفوذ روزافزون جمهوری اسلامی ایران در منطقه، جلوگیری از تقویت توان نظامی-دفاعی ایران از جمله در حوزه پیشرفت‌های موشکی و محدودسازی شدید دسترسی‌های ایران به منابع مالی، از جمله مؤلفه‌های اصلی سیاست فشار حداکثری ترامپ علیه ایران بود. بجز تحقق نسبی مورد آخر، هیچ‌کدام از دیگر ادعاهای آمریکا به واقعیت حتی نزدیک هم نشد. به گزارش رسانه‌های غربی، صادرات نفت ایران که در ابتدای دوره فشار حداکثری با کاهش روبه‌رو شده بود، به‌زودی احیا شد و در یک سال اخیر، میزان صادرات نفت ایران به بالاتر از یک میلیون بشکه نفت در روز رسیده است. در مسائل مربوط به نفوذ منطقه‌ای و گسترش توان دفاعی و موشکی، به ادعای «مؤسسه بین‌المللی مطالعات راهبردی» (آی.آی.اس.اس)، جمهوری اسلامی در سال‌های پس از برجام پیشرفت‌های چشمگیری داشته است. به‌علاوه طبق گزارش‌های منتشر شده از صندوق بین‌المللی پول، میزان دسترسی‌های ایران به دارایی‌های خارجی خود در دو سال اخیر بهتر از گذشته شده است. ناتوانی سیاست فشار حداکثری در رسیدن به اهداف خود، در فضای کارشناسی-رسانه‌ای داخل آمریکا نیز به‌شدت مشهود بود. به ادعای اکثریت قاطع محافل فکری، جمع‌های کارشناسی و تحلیلگران برجسته آمریکایی، سیاست فشار حداکثری اعمالی از سوی دولت آمریکا در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ علیه جمهوری اسلامی ایران به اهداف مدنظر آمریکا نرسید و با شکست روبه‌رو شد. اندیشکده «شورای آتلانتیک»، یکی از فعال‌ترین اندیشکده‌های واشنگتن در حوزه سیاست خارجی، در تاریخ ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۹ در یادداشتی با عنوان «پنج دلیل برای اینکه چرا سیاست فشار حداکثری علیه ایران از برجام نسبت به ماندن در این توافق، نتایج بهتری در پی خواهد داشت»، سیاست بسیار سختگیرانه

شکست سیاست فشار حداکثری را اثبات کرده و این گونه جمع‌بندی می‌کند که «بازندگان این راهبرد (سیاست فشار حداکثری) حاکمیت قانون و در نهایت، رهبری جهانی آمریکا» هستند. «رابرت مالی» نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران، در مصاحبه با تلویزیون «ام.اس.ان.بی.سی» گفت: «پوشش فشار حداکثری که توسط رئیس‌جمهور سابق آمریکا دونالد ترامپ علیه ایران اعمال شد، به‌طرز فاجعه‌باری شکست خورد و به منافع آمریکا آسیب زد.» نیویورک تایمز در یادداشتی به قلم مجموعه‌ای از نویسندگان تحریریه خود نوشت: «واقعیت تلخ این است که تحریم‌های ذیل سیاست فشار حداکثری را ناپایدار هستند. این تحریم‌ها نتوانسته‌اند رفتار ایران را به سمت بهتر شدن تغییر دهند. بلکه دقیقاً برعکس این رخ داده است.» گروه بین‌المللی بحران نیز در یادداشتی با عنوان «شکست سیاست فشار حداکثری علیه ایران»، شکست این سیاست را اثبات می‌کند. این یادداشت افزایش درصد غنی‌سازی اورانیوم، افزایش حجم ذخایر اورانیوم بین‌المللی، افزایش ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم در ایران و کاهش دسترسی‌ها و نظارت‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر برنامه هسته‌ای ایران را به‌عنوان تعدادی از مصداق سیاست فشار حداکثری در حوزه هسته‌ای معرفی می‌کند. **لزوم نقد کردن امتیازات پیروزی ایران در کارزار فشار حداکثری** روی دیگر سکه شکست آمریکا در سیاست فشار حداکثری، پیروزی ایران در تقابلی با این سیاست است. مقاومت جمهوری اسلامی در برابر این حجم از فشارهای اقتصادی و امنیتی و ناکام‌سازی آمریکا در رسیدن به خواسته‌های خود در دوره ترامپ، باعث تغییر جایگاه ایران در مناسبات بین‌المللی و تغییر زمان نسبت به دوره پیش از این سیاست شد. موضوعی که باعث شده ایران دست بالا در مذاکرات را داشته باشد.

مزایده سراسری فروش املاک تملیکی و مزاد بر نیاز بانک سپه به شماره ۲۱۳۳/۱۴۰۰/۱۷ نوبت دوم رجوع به صفحه ۸

صفحات ۱۳ تا ۱۶ ایران فرصتگی صفحات ۹ تا ۱۲ ایران زندگی صفحات ۵ تا ۸ ایران اقتصادی

مашین زمان ایران عصر روزنامه «ایران عصر» گامی تازه در اطلاع‌رسانی مجازی

در لحظه بخوان ایران بخوان online www.ion.ir

صفحات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در ایران امروز دوشنبه ۱۴۰۰/۱۰/۶

روزنامه «ایران عصر» گامی تازه در اطلاع‌رسانی مجازی http://irannewspaper.ir